
МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от U0.W6 г. Краснодар № 333

О внесении изменений в приказ министерства топливно- 
энергетического комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства Краснодарского края от 4 мая 2016 года № 128 
«Об организации работы в министерстве топливно- 

энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Краснодарского края по предоставлению и 
распределению субсидий из краевого бюджета в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Краснодарского края по организации газоснабжения 

населения (поселений) (строительство подводящих 
газопроводов, распределительных газопроводов)»

В соответствии с постановлениями главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 28 декабря 2015 года № 1310 «О министерстве 
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края», от 12 октября 2015 года №  961 «Об утверждении 
государственной программы Краснодарского края «Развитие топливно- 
энергетического комплекса» и от 20 февраля 2014 года № 92 «Об утверждении 
Порядков предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета 
местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления Краснодарского края по вопросам местного значения 
в рамках реализации государственной программы Краснодарского края 
«Развитие топливно-энергетического комплекса», в целях организации работы 
в министерстве топливно-энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского края по реализации подпрограммы 
«Газификация Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищ но-коммунального хозяйства Краснодарского края от 
4 мая 2016 года № 128 «Об организации работы в министерстве топливно- 
энергетического комплекса и жилищ но-коммунального хозяйства 
Краснодарского края по предоставлению и распределению субсидий из 
краевого бюджета в целях софинансирования расходных обязательств



2

муниципальных образований Краснодарского края по организации 
газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих 
газопроводов, распределительных газопроводов)» (далее -  приказ) следующие 
изменения:

1) Приложение № 1 к приказу изложить в новой редакции (Приложение
№ 1);

2) Приложение № 3 к приказу изложить в новой редакции (Приложение
№ 2);

2. Начальнику отдела реализации программ Н.Н. Нелюбину обеспечить 
направление настоящ его приказа в департамент печати и средств массовой 
информации Краснодарского края в целях размещ ения на официальном сайте 
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также размещение на официальном сайте министерства 
топливно-энергетического комплекса и жилищ но-коммунального хозяйства 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр А.М. Волошин



ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 1 
к приказу министерства 

топливно-энергетического комплекса 
и жилищ но-коммунального хозяйства 

Краснодарского края

от У. 7 С. &10I (р №  33&

СОСТАВ
краевой комиссии по проведению отбора инвестиционных проектов 

муниципальных образований Краснодарского края для предоставления 
субсидий на софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований Краснодарского края по организации газоснабжения населения 
(поселений) (строительство подводящих газопроводов, 

распределительных газопроводов)

Ляшко
Андрей Владимирович

Лазарев
Александр Александрович

Любченко
Алексей Владимирович

заместитель министра топливно- 
энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского 
края, председатель комиссии;

заместитель министра топливно- 
энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского 
края, заместитель председателя комиссии;

главный консультант отдела нефтегазовой 
отрасли и трубопроводного транспорта 
министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Краснодарского края, секретарь 
комиссии;

Члены комиссии:

Божухин
Виталий Борисович

Нелюбин
Николай Николаевич

главный советник отдела обеспечения 
деятельности комитетов Законодательного 
Собрания Краснодарского края по 
экономическим вопросам финансово- 
экономического управления (по 
согласованию);

начальник отдела реализации программ 
министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Краснодарского края;



2

Чепель
Владимир Вячеславович

Щ ербаков
Александр Владимирович

Щ ербак
Дмитрий Сергеевич

председатель комитета Законодательного 
Собрания Краснодарского края по
вопросам топливно-энергетического
комплекса, транспорта и связи (по
согласованию);

начальник отдела газовой и нефтяной 
отрасли министерства топливно-
энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского 
края;

начальник отдела теплоэнергетики 
министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края, секретарь 
комиссии.

Начальник отдела реализации 
программ министерства топливно- 
энергетического комплекса и
ж илищ но-коммунального хозяйства '
Краснодарского края Н.Н. Нелюбин



ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 2 
к приказу министерства 

топливно-энергетического комплекса 
и жилищ но-коммунального хозяйства 

Краснодарского края

от J . - Ю .Л О /б  №

ФОРМ А
заявки для участия в отборе инвестиционных проектов 

для предоставления субсидий из краевого бюджета муниципальным 
образованиям Краснодарского края на софинансирование расходных 
обязательств по организации газоснабжения населения (поселений)

Наименование муниципального образования (района, городского, 
сельского поселения -  по полном очиям ):______________________________________

Наименование инвестиционного проекта (наименование 
согласно положительного заключения государственной э к с е

проекта
[ертизы):

Срок реализации инвестиционного проекта:

Объем инвестиций -  всего, тыс. рубл ей :_______________________________ ,
в том числе по годам: 1 )____________________________________________;

2) ____________________________________________ ;
3 )_________________________________________•

Собственные средства заявителя, тыс. рубл ей :______________________ ,
(средства местного бюджета)

в том числе по годам: 1 )____________________________________________;
2) ____________________________________________ ;
3) _____________________________________ .

Сумма субсидий из краевого бюджета, тыс. ру б л ей :___________________ ,
в том числе по годам: 1 )____________________________________________ ;

2) ____________________________________________ ;
3 )_________________________________________.

Перечень прилагаемых документов:
1) заверенная в установленном порядке копия муниципальной 

программы, устанавливаю щ ей расходные обязательства муниципального 
образования, на софинансирование которых предоставляется субсидия -  
н а  л.;

2) выписка из решения представительного органа местного 
самоуправления муниципального образования Краснодарского края о местном 
бюджете на соответствующ ий финансовый год в части включения расходов,



2

возникающих при исполнении полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения по организации газоснабжения населения 
(поселений) (строительство подводящих газопроводов, распределительных 
газопроводов), заверенную органом местного самоуправления муниципального 
образования Краснодарского края (далее - выписка из бюджета), или 
гарантийное письмо муниципального образования о включении расходов в 
соответствующем финансовом году на соответствующие цели -  н а  л.;

3) обоснование экономической и социальной целесообразности 
строительства объектов с привлечением средств краевого бюджета (в 
произвольной форме) -  н а  л.;

4) копия сводного сметного расчета стоимости строительства объекта 
-  н а  л.;

5) пояснительную записку к рабочему проекту строительства объекта 
- н а  л.;

6) копия документа об утверждении проектной документации 
строительства объекта -  н а  л.;

7) копии положительных заключений государственных экспертиз 
проектной документации -  н а  л.;

8) сведения об объемах незавершенного строительства (в отношении 
объектов, софинансирование по которым ранее производилось из краевого 
бю дж ета)) -  н а  л.;

9) обязательство муниципального образования Краснодарского края 
по организации эксплуатации законченного строительством объекта -  н а  л;

10) дополнительная информация, необходимая для оценки социальной 
и экономической значимости реализации инвестиционного проекта при 
проведении отбора муниципальных образований Краснодарского края для 
предоставления субсидий из краевого бюджета муниципальным образованиям 
Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств по 
организации газоснабжения населения -  н а  л.

Глава муниципального образования ________________  ______________
(подпись) (Ф.И.О.)

Начальник отдела реализации 
программ министерства топливно- 
энергетического комплекса и 
жилищ но-коммунального хозяйства 
Краснодарского края Н.Н. Нелюбин


